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W dniach 28-29 listopada 2022 roku w Tar-
nowie odbyło się Forum Gospodarcze. Konfe-
rencja stała się okazją do debaty o kluczowych 
problemach europejskiej gospodarki, która 
dopiero co narażona na negatywne skutki pan-
demicznych obostrzeń, dziś musi stawić czo-
ła potężnym wyzwaniom związanym z wojną 
w Ukrainie. 

Gospodarzem i Głównym Partnerem pierw-
szej edycji Forum było miasto Tarnów – druga, co 
do wielkości aglomeracja w Małopolsce, miasto 
na prawach powiatu położone na skrzyżowa-
niu ważnych europejskich szlaków handlowych. 
Tarnów wraz z ościennymi gminami, w ramach 
Aglomeracji Tarnowskiej, od lat współpracuje na 
rzecz szeroko pojętego rozwoju gospodarczego 
oraz inicjowania przedsięwzięć proinwestycyj-
nych.

Konferencja stała się miejscem spotkań i rozmów dla przedstawicieli świata polityki, biznesu, kultu-
ry, nauki oraz organizacji pozarządowych. Uczestnicy mieli okazję skorzystać z szerokiej oferty progra-
mu merytorycznego, towarzyszących mu wydarzeń kulturalnych i spotkań autorskich. Podczas Forum 
Gospodarczego w Tarnowie wręczone zostały nagrody dla osób i instytucji, które wywarły istotny wpływ 
na kluczowe procesy i wydarzenia w regionie.

Tomasz Grzegorz Grosse – Profesor Uniwersytetu Warszawskiego; Stanisław Mazur – Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie; 	
Grzegorz W. Kołodko – Profesor Akademii Leona Koźmińskiego; 

Ihor Cependa – Rektor Podkarpackiego Uniwersytetu Narodowego im. Wasyla Stefanyka, Ukraina; Jan Rokita – Publicysta

Zygmunt Berdychowski
– Przewodniczący Rady Programowej Forum Ekonomicznego
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Liczby

•	 Gości – 331 

•	 Partnerów Medialnych – 23

•	 Wydarzeń merytorycznych – 33 

W tym:

•	 Sesji plenarnych - 2 

•	 Paneli dyskusyjnych – 20 

•	 Prezentacji książek – 5

•	 Rozmów – 6  

Ryszard Florek – Prezes Zarządu FAKRO; Małgorzata Jarosińska-Jedynak – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej

Kuluary Forum Gospodarczego

Bogusław Chrabota – Redaktor Naczelny „Rzeczpospolita”
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Program merytoryczny

Forum Gospodarcze rozpoczęła sesja plenarna ,,Przyszłość jest teraz. Gospodarka bez wróżenia z fu-
sów” moderowana przez redaktora naczelnego Rzeczpospolitej Bogusława Chrabotę. Natomiast zakoń-
czeniem programu merytorycznego stała się sesja plenarna ,,Kto rządzi światem na początku XXI wieku?”, 
moderatorem której był Jan Rokita. Zakres tematyczny paneli dyskusyjnych obejmował inwestycję i in-
frastrukturę, biznes i zarządzanie, gospodarkę, przemysł sportowy, przemysł kultury, finansowanie nauki 
i oświaty oraz kondycję finansową samorządu terytorialnego. Wśród tematów paneli, można wymienić 
m.in.:

Ponadprzeciętnym zainteresowaniem cie-

szyły się prezentacje książek takich jak ,,Wojna 

i Pokój” autorstwa prof. Grzegorza Kołodko, 

,,Paliwo dla dominacji” prof. Tomasza Grosse, 

,,Niedźwiedź w objęciach smoka” prof. Michała 

Lubiny, czy ,,Gamechanger. Za kulisami polityki” 

red. Michała Kolanko. Jednym z najciekawszych 

wydarzeń była rozmowa ,,Wojna w Ukrainie ocza-

mi wojskowego” z udziałem gen. Waldemara 

Skrzypczaka. 

•	 Infrastruktura – klucz do rozwoju regionów 

•	 Geopolityczne i gospodarcze konsekwencje 	

wojny na Ukrainie

•	 Polityka społeczna a rozwój gospodarczy

•	 W jaki sposób optymalizować wydatki 		

w ochronie zdrowia?

•	 Wyzwania finansowe samorządów w obliczu 	

kryzysu gospodarczego

•	 Firma rodzinna – przewaga konkurencyjna 	
czy hamulec rozwoju?

•	 Przemysł sportowy - jak można zarobić 		
na aktywności fizycznej?

•	 Budowa marki na poziomie lokalnym, 		
regionalnym i międzynarodowym

•	 Szlaki kulturowe jako szansa na rozwój 		
turystyki w regionie

•	 Edukacja a rozwój - jak to dobrze połączyć?

Roman Ciepiela – Prezydent Miasta Tarnowa Grzegorz W. Kołodko – Profesor Akademii Leona Koźmińskiego

Waldemar Skrzypczak – Generał Broni; Dowódca Wojsk Lądowych 
w latach 2006 - 2009
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Najważniejsi goście
Forum Gospodarcze stało się platformą dyskusji 
przedstawicieli różnych sektorów.

Rząd był reprezentowany na Forum m.in. 
przez Agnieszkę Ścigaj (Minister w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów), Małgorzatę Jarosiń-
ską-Jedynak (Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej), Macieja Mił-
kowskiego (Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 
Zdrowia). 

Obecni byli również posłowie: Paweł Kowal, Sta-
nisław Bukowiec i Jan Duda.

Czynny udział w panelach dyskusyjnych Fo-
rum brali także przedstawiciele biznesu: m.in. 
Wojciech Myślecki (Przewodniczący Rady Nad-
zorczej Eko Energetyka Polska), Ryszard Florek 
(Prezes Zarządu FAKRO), Zbigniew Konieczek 
(Prezes Zarządu Newag S.A.), Henryk Łabędź 
(Prezes Zarządu Zakładów Mechanicznych Tar-
nów S.A.), Krzysztof Zuba (Członek Zarządu 
Zakładów Metalowych „DEZAMET” S.A.), Marek 
Rzepka (Prezes Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Tarnowie) czy Rafał Jakubowski (Wiceprezes 
Zarządu Grupy Azoty JRCh sp. z o.o.).

Ze środowiska akademickiego w obradach 
Forum Gospodarczego wzięli udział m.in. Piotr 
Wachowiak (Rektor Szkoły Głównej Handlowej), 
Ihor Cependa (Rektor Podkarpackiego Uniwer-
sytetu Narodowego im. Wasyla Stefanyka), Sta-
nisław Mazur (Rektor Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Krakowie) czy Sylwester Tabor (Rektor 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie). 

Maciej Miłkowski –Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 
Robert Dziedzic – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finanso-

wych w Małopolskim Oddziale Wojewódzkim NFZ

Roman Matys – Przewodniczący, Biuro Inwestycji Międzynaro-
dowych, Ukraina; Paweł Kowal – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej

Zbigniew Konieczek – Prezes Zarządu Newag S.A.

Piotr Wachowiak – Rektor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie;
Sylwester Tabor – Rektor Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
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Partnerzy Medialni

Wsparcie informacyjne Forum Gospodar-
czego w Tarnowie zapewnili partnerzy medialni 
konferencji o zasięgu zarówno ogólnopolskim 
jak i lokalnym. Papierowe i elektroniczne publika-
cje, filmy relacjonujący przebieg konferencji, wy-
soka aktywność w mediach społecznościowych 
– wszystko to złożyło się na solidną obecność 
konferencji w przestrzeni informacyjnej. Talent 
i umiejętności zawodowe dziennikarzy znalazły 
zastosowanie również przy moderowaniu paneli 
dyskusyjnych i sesji plenarnych. Wśród partne-
rów medialnych Forum Gospodarczego można 
wymienić m.in.: Rzeczpospolitą, Wirtualną Polskę, 

Polskie Radio, Polskie Radio 24, Dziennik Gazetę Prawną Salon 24, Tarnowska.tv, Kurier Tarnowski, Nasze-
Media.info.

Nagrody i pomoc Ukrainie

Forum Gospodarcze w Tarnowie zwieńczyła uroczysta Gala, podczas której zostały wręczone presti-
żowe nagrody im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w kategoriach Osobowości i Firmy Roku. Kapituła podjęła 
decyzję o wręczeniu nagrody w kategorii osobowości Ihorowi Cependzie, Rektorowi Podkarpackiego 
Uniwersytetu Narodowego im. Wasyla Stefanyka., natomiast nagroda w kategorii Firmy Roku została 
przyznana przedsiębiorstwu SERVITECH.

Przewodniczący Rady Programowej Forum Ekonomicznego Zygmunt Berdychowski wygłaszając 
laudację na cześć Rektora Ihora Cependy powiedział: „Człowiek, o którym chciałbym Państwu opowie-
dzieć jest człowiekiem wyjątkowym dlatego, że stara się całym swoim życiem pokazać, że historia może 
łączyć, że praca na rzecz pojednania Polaków i Ukraińców jest pracą trudną, ale nie beznadziejną, pracą 
dającą nadzieję, że odniesie się upragniony sukces. Sukces, na który czekają wszyscy ci, którzy z nami żyją 
i dla których my żyjemy”.

Michał Kolanko – Dziennikarz „Rzeczpospolita”

Radosław Kruk – Dyrektor ds. Współpracy Międzynarodowej, 
Servitech

Marek Rzepka – Prezes Zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Tarnowie
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Dziękując za wyróżnienie Ihor Cependa 
opowiedział historię sprzed 9 miesięcy: ”Ostat-
nie 9 miesięcy utwierdziły mnie w przekonaniu, 
że my – Polacy i Ukraińcy – już tworzymy nową 
społeczność. Można bardzo szybko wybudować 
relacje polityczne, ale bardzo trudno jest wybu-
dować relacje międzyludzkie. Opowiem historię, 
którą powtarzała się w tysiącach miejscowości 
polskich. Kiedy w pierwsze dni wojny nasze au-
tokary z ukraińskimi kobietami i dziećmi zaczę-
ły przyjeżdżać do Polski jeden z tych autokarów 
zatrzymał się pośrodku polskiej wsi. Kilka osób 
wyszło z autokaru i do nich podeszła kobieta, 
mieszkanka tej wsi mówiąc: będziecie mieszkać 
u mnie. To jest to, do czego dąży każdy polityk. 
Dlatego dokładamy wszystkich sił, żeby Polska 
i Ukraina były bratnimi krajami, a to, co robimy 
byłoby przykładem dla innych państw”.

Podczas uroczystej gali Forum Gospodarczego w Tarnowie Fundacja Instytut Studiów Wschodnich 
przekazała 50 000 złotych merowi miasta Trościaniec Yuriyowi Bovie. Z inicjatywy Fundacji Instytut Stu-
diów Wschodnich Powiat Jasielski przekazał Trościańcowi karetkę, a miasto Tarnów agregat prądotwór-
czy.

Ihor Tsependa – Rektor Podkarpackiego Uniwersytetu 
Narodowego im. Wasyla Stefanyka, Ukraina

Adam Pawluś – Starosta Powiatowy w Jaśle; Yuriy Bova – Mer Miasta Trościaniec, Ukraina; 
Zygmunt Berdychowski – Przewodniczący Rady Programowej Forum Ekonomicznego



Instytut Studiów Wschodnich, ul. Solec 85, 00-382 Warszawa, tel.: +48 22 583 11 00, fax: + 48 22 583 11 50,
e-mail: forum@isw.org.pl, www.forum-ekonomiczne.pl


